



**DODATOK č. 5**  
**K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**  
 (ďalej len „Dodatok“)

**Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/126**

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

**Poskytovateľom**

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**  
 sídlo: Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava  
 IČO: 42 181 810  
 DIČ: 2023106679

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**  
 sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava  
 IČO: 00 002 801  
 konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka  
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.  
 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

**Prijímateľom**

názov: **Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**  
 sídlo: Pribinova 2, 812 72 Bratislava – mestská časť Staré Mesto  
 IČO: 00 151 866  
 DIČ: 2020571520  
 konajúci: **Ing. Roman Mikulec**, minister  
**Ing. Michaela Bod'ová**, splnomocnenec  
 (ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 21.03.2017, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2015-6/126** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Na titulnej strane zmluvy o NFP sa mení meno konajúceho na strane prijímateľa nasledovne:

konajúci: **Ing. Roman Mikulec**, minister  
**Ing. Michaela Boďová**, splnomocnenec

1.1.2 Čl. 3 ods. 3.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

### 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje 66 110,46 EUR (slovom: šesťdesiatšesťtisícstodesať 46/100),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 66 110,46 EUR (slovom: šesťdesiatšesťtisícstodesať 46/100), čo predstavuje 100 % z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a) tohto článku zmluvy,
- c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
  - (i) neuplatňuje sa,
  - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
  - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

1.1.3 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

1.1.4 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

## ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

## ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov

a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: ..... **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka  
Pečiatka

Za Prijímateľa v ....., dňa

Podpis: ..... **Ing. Roman Mikulec**, minister

Podpis: ..... **Ing. Michaela Boďová**, splnomocnenec  
Pečiatka

**Prílohy:**

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 4 Rozpočet Projektu

**Predmet podpory NFP<sup>1</sup>**

<b>1. Všeobecné informácie o projekte</b>	
<b>Názov projektu:</b>	Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – Liptovská Osada 550
<b>Kód projektu:</b>	310041A299
<b>Kód ŽoNFP:</b>	NFP310040A299
<b>Operačný program:</b>	Operačný program Kvalita životného prostredia
<b>Spolufinancovaný z:</b>	Európske štrukturálne a investičné fondy
<b>Prioritná os:</b>	4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
<b>Špecifický cieľ:</b>	4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
<b>Kategórie regiónov:</b>	LDR - Menej rozvinuté regióny
<b>Oblasť intervencie:</b>	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
<b>Hospodárska činnosť:</b>	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

<b>2. Financovanie projektu</b>	
<b>Forma financovania:</b>	Číslo účtu vo formáte IBAN/banka:
<b>Zálohové platby:</b>	-
<b>Predfinancovanie:</b>	SK 78 8180 0000 0070 0018 0023 Štátna pokladnica
<b>Refundácia:</b>	SK 78 8180 0000 0070 0018 0023 Štátna pokladnica

<sup>1</sup> Rozsah údajov uvedených v rámci vzorového predmetu podpory bude v rozsahu tohto štandardného formuláru podporovaný výstupnou zostavou ITMS2014+. V prípade úpravy údajov zo strany RO nie je možné garantovať plnú kompatibilitu výstupnej zostavy s vlastným vzorom definovaným zo strany RO.

3. Miesto realizácie projektu	
Štát:	Slovensko
Región (NUTS II):	Stredné Slovensko
Vyšší územný celok (NUTS III):	Žilinský kraj
Okres (NUTS IV):	Ružomberok
Obec:	Liptovská Osada

4. Popis cieľovej skupiny
(relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF):
- Irelevantné -

5. Hlavné aktivity projektu:	
Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	8
Začiatok realizácie hlavných aktivít Projektu (začiatok prvej hlavnej aktivity):	08/2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít Projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	03/2020

<b>Zoznam hlavných aktivít Projektu:</b>	
<b>Hlavná aktivita 1</b>	Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550
<b>Hlavná aktivita 2</b>	-
<b>Podporné aktivity Projektu</b>	
<b>Podporné aktivity projektu sú nasledovné:</b>	<b>Podporné aktivity projektu nie sú predmetom žiadosti o nenávratný finančný príspevok.</b>

<b>6. Merateľné ukazovatele projektu:</b>			
<b>6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu:</b>			
<b>Hlavná aktivita projektu</b>	<b>Merateľný ukazovateľ projektu</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Cieľová hodnota</b>
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000 U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000 U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO2	13,6000 K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	4,0000 K - koniec realizácie projektu

Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m <sup>2</sup>	212,4200	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	12,1500	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	39,3500	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	27 200,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	45 900,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	0,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu

Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	564,1100	U - v rámci udržateľnosti projektu	
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	K - koniec realizácie projektu	
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	K - koniec realizácie projektu	
Zníženie energetickej náročnosti budovy – Liptovská Osada 550	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	K - koniec realizácie projektu	
<b>6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu:</b>					
<b>Kód</b>	<b>Názov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Celková cieľová hodnota</b>	<b>Príznak rizika</b>	<b>Relevancia k HP</b>
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív.CO2	13,6000	Áno	UR
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	4,0000	Nie	UR



P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	UR, PraN
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m <sup>2</sup>	212,4200	Nie	UR, PraN
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	12,1500	Áno	UR
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	39,3500	Áno	UR
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	27 200,0000	Áno	UR
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	45 900,0000	Áno	UR
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	0,0000	Áno	UR
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,0000	Áno	UR
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,0000	Áno	UR
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie	kWh/rok	564,1100	Áno	UR

	vo verejných budovách					
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie		UR
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	Nie		UR
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie		UR

#### 7. Iné údaje na úrovni projektu:

Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m <sup>2</sup>	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m <sup>2</sup>	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla – tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0261	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkooenergetickej alebo ultranízkooenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úrovni budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úrovni nízkooenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úrovni ultranízkooenergetických budov	počet	UR

D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN,UR
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR

<b>8. Rozpočet projektu:</b>	
<b>Priame výdavky:</b>	
<b>Typ aktivity</b>	
<b>Zníženie energetickej náročnosti verejných budov</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu</b>	<b>Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu</b>
Zníženie energetickej náročnosti budovy - Liptovská Osada 550	<b>66 110,46 €</b>
<b>Skupina výdavku</b>	<b>Výška oprávneného výdavku</b>

021 - Stavby 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	66 110,46 € 0,00 €
<b>Nepriame výdavky:</b>	
<b>Podporné aktivity projektu</b>	<b>Celková výška oprávnených výdavkov za aktivity</b>
-	-
<b>Skupina výdavku</b>	<b>Výška oprávneného výdavku</b>
-	-
<b>Zazmluvnená výška NFP</b>	
Celková výška oprávnených výdavkov (EUR)	66 110,46 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem (EUR)	-
Percento spolufinancovania zo zdrojov EU a ŠR (%)	100%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku (EUR)	66 110,46 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov žiadateľa (EUR)	0,00 €

**Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu v zmysle**

<b>Názov žiadateľa:</b>	Ministerstvo vnútra SR
<b>Názov projektu:</b>	Zníženie energetickej náročnosti verejných budov - Liptovská Osada 550, Liptovská Osada

**Zníženie energetickej náročnosti verejných budov - Liptovská Osada 550, Liptovská Osada**

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
2	Omietka vnútorných stropov silikátová - 2mm, ručne	021 Stavby	m2	84,280	12,520	1 055,19	1 266,22	1 266,22
3	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	58,200	1,460	84,97	101,97	101,97
4	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber Terranova, weber.pas clean	021 Stavby	m2	357,448	13,500	4 825,55	5 790,66	5 790,66
5	Prípr. podkladu pre vonk. omietky,penetrácia	021 Stavby	m2	411,765	2,000	823,53	988,24	988,24
6	Ochrana, čistenie a sanácia konštr.hydrofobizácia	021 Stavby	m2	66,235	2,000	132,47	158,96	158,96
7	Omietka vonk. soklov mozaiková	021 Stavby	m2	46,223	22,000	1 016,91	1 220,29	1 220,29
8	Zateplenie konštr.stropov doskami minerálna vlna hr. 100 mm bez omietky-komplet	021 Stavby	m2	76,618	43,000	3 294,57	3 953,49	3 953,49
9	Kontaktný zatepovací systém ostenia EPS bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 30 mm	021 Stavby	m2	33,520	25,900	868,17	1 041,80	1 041,80
10	Kontaktný zatepovací systém hr. 150 mm ( EPS ) natlčacie kotvy	021 Stavby	m2	418,642	32,340	13 538,88	16 246,66	16 246,6600
11	Kontaktný zatepovací systém minerálna vlna hr. 150 mm bez povrchovej úpravy	021 Stavby	m2	3,725	54,000	201,15	241,38	241,3800
12	Soklový profil zakladací pre 15cm hr. fasádne izol.dosky	021 Stavby	m	83,800	6,650	557,27	668,72	668,7200
13	Soklová lišta hr. 1 mm k zateplovaníu stien	021 Stavby	m	42,100	5,500	231,55	277,86	277,8600
14	Dilatačná lišta priebežná k zateplovaníu stien	021 Stavby	m	42,100	11,000	463,10	555,72	555,7200
15	Dilatačná lišta rohová k zateplovaníu stien	021 Stavby	m	34,120	11,000	375,32	450,38	450,3800
16	Rohová lišta Al 100x100 mm s tkaninou k zateplovaníu stien	021 Stavby	m	34,120	2,500	85,30	102,36	102,3600
17	Začistovacia okenná lišta k zateplovaníu stien	021 Stavby	m	131,600	3,000	394,80	473,76	473,7600
18	Začistovacia parapetná lišta k zateplovaníu stien	021 Stavby	m	36,000	3,000	108,00	129,60	129,6000
19	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	393,050	2,220	872,57	1 047,09	1 047,0900
20	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	021 Stavby	m2	1 179,150	1,700	2 004,56	2 405,47	2 405,4700
21	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	393,050	1,440	565,99	679,19	679,1900
22	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	161,000	2,720	437,92	525,50	525,5000
23	Osadenie mreží v ráme alebo z jednot. tyčí do vynech. otvorov bez dod.	021 Stavby	kus	4,000	6,530	26,12	31,34	31,3400
24	Mriežka plastová 150x150	021 Stavby	kus	2,000	4,000	8,00	9,60	9,6000
25	Mriežka plastová 300x150	021 Stavby	kus	2,000	6,000	12,00	14,40	14,4000
26	Zhotovenie izolácie tlakovej pritavením fólie zvislá	021 Stavby	m2	57,526	4,130	237,58	285,10	285,1000
27	Zhotovenie izolácie tlakovej zosilnenie spojov párikom fólie 100 mm zvislá	021 Stavby	m2	57,526	2,560	147,27	176,72	176,7200
28	Fólia nopová	021 Stavby	m2	74,784	3,000	224,35	269,22	269,2200
29	Klamp. demont. žľaby pododkvap. štvorhran. rš 330, nad 30° do 45°	021 Stavby	m	3,200	1,450	4,64	5,57	5,5700
30	Klamp. demont. rúr odpadových -K04	021 Stavby	m	17,600	1,450	25,52	30,62	30,6200
31	Klamp. demont. kolien horných 150	021 Stavby	kus	2,000	1,450	2,90	3,48	3,4800
32	Klamp. demont. kolien výtokových 150	021 Stavby	kus	2,000	1,450	2,90	3,48	3,4800
33	Klamp. rúry odpadové montáž-ozn.K04	021 Stavby	m	17,600	10,000	176,00	211,20	211,2000
34	Montáž horné koleno d-120	021 Stavby	kus	2,000	4,330	8,66	10,39	10,3900
35	Montáž výtokové koleno d-120	021 Stavby	kus	2,000	4,390	8,78	10,54	10,5400
36	Oplechovanie fasády rš 333 poplast plech-K05	021 Stavby	m	3,200	18,700	59,84	71,81	71,8100
37	Rúry odkvapové d 100 mm poplast plech-komplet ozn.K07	021 Stavby	m	3,800	27,070	102,87	123,44	123,4400
38	Koleno rúry odkvapovej d 100 mm	021 Stavby	kus	1,000	12,760	12,76	15,31	15,3100
39	Výtokové koleno odkvapové d 100 mm	021 Stavby	kus	1,000	13,760	13,76	16,51	16,5100
40	Žľab pododkvapný štvorcový DN150 poplast plech-komplet ozn.K06	021 Stavby	m	3,200	29,590	94,69	113,63	113,6300
41	Čelo žľabu 150 mm	021 Stavby	kus	2,000	4,000	8,00	9,60	9,6000
42	Kotlík žľabový	021 Stavby	kus	1,000	15,520	15,52	18,62	18,6200

43	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	9,925	1,900	18,86	22,63	22,6300
44	Nástenný vlnkový nosič oceľový vr.dodávky,montážekomplet ozn.Z09	021 Stavby	kpl	1,000	400,000	400,00	480,00	480,0000
45	Demontáž,montáž a úpravy súčastí fasády /inf.tabule,el.skrinky,príp.videovrátnik/vr.napojenia	021 Stavby	kpl	1,000	700,000	700,00	840,00	840,0000
55	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	725,060	725,06	870,07	870,07
56	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané	ks	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00

**SPOLU výdavky** 34 973,84 41 968,60 41 968,60

**Zateplenie strešného pláštá**

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,0000
2	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	021 Stavby	m2	90,830	1,310	118,99	142,78	142,7800
3	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl.rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m2	26,560	8,000	212,48	254,98	254,9800
4	Doska izolačná hr.12cm 1200x600mm	021 Stavby	m2	123,260	45,000	5 546,70	6 656,04	6 656,0400
5	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	49,567	1,400	69,39	83,27	83,2700
6	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	126,520	126,52	151,82	151,8200
7	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,000	0,000	0,00	0,00	0,0000

**SPOLU výdavky** 6 074,08 7 288,90 7 288,99

**Výmena otvorových konštrukcií**

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,0000
2	Osadenie dverných zárubní kovových do 10 m2 s mont. penou	021 Stavby	kus	1,000	45,000	45,00	54,00	54,0000
3	Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC	021 Stavby	m2	3,810	6,120	23,32	27,98	27,9800
4	Vyvesenie alebo zavesenie kov. vrát nad 4 m2	021 Stavby	kus	1,000	4,510	4,51	5,41	5,4100
5	Vybúranie kov. vrát nad 5 m2	021 Stavby	m2	5,040	3,690	18,60	22,32	22,3200
6	Montáž vrát otočných do oceľovej zárubne, do 6 m2	021 Stavby	kus	1,000	506,800	506,80	608,16	608,1600
7	Dvojkridlová oc.brána plná 2400/2100 vr.zárubne-ozn.z01	021 Stavby	kus	1,000	4 500,440	4 500,44	5 400,53	0,0000
8	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	021 Stavby	m2	3,175	15,170	48,16	57,80	57,8000
9	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	14,870	14,87	17,8400	17,8400
10	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00

**SPOLU výdavky** 5 161,70 6 194,04 793,51

**Ostatné**

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	1 190,000	0,00	0,00	0,00
2	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	021 Stavby	m2	24,000	1,660	39,84	47,81	47,8100
3	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	24,000	6,280	150,72	180,86	180,8600
4	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	12,596	29,410	370,45	444,54	444,5400
5	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	12,596	8,320	104,80	125,76	125,7600
6	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	12,596	1,320	16,63	19,95	19,9500
7	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	12,596	3,390	42,70	51,24	51,2400
8	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcia 16-32 mm	021 Stavby	m3	2,350	38,010	89,32	107,19	107,1900
9	Podklad zo štrkodrite hr. 110 mm fr.4-8	021 Stavby	m2	19,600	3,830	75,07	90,08	90,0800
10	Vyrovňavacia vrstva MC šírky 150-300 mm pod klampiár výroby	021 Stavby	m	10,800	2,800	30,24	36,29	36,2900
11	Montáž tesniacej okennej pásky	021 Stavby	m	212,000	0,800	169,60	203,52	203,5200
12	Paropriepustná exteriér.páska	021 Stavby	m	106,000	0,850	90,10	108,12	108,1200
13	Parotesná interiér.páska	021 Stavby	m	106,000	0,850	90,10	108,12	108,1200
14	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	021 Stavby	kus	1,000	44,200	44,20	53,04	53,0400
15	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	38,043	5,210	198,20	237,84	237,8400
16	Obrubník záhonový 100x5x20	021 Stavby	kus	38,804	2,500	97,01	116,41	116,4100
17	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,757	93,530	70,80	84,96	84,9600
18	Búranie železobet. stropov doskových hr. do 8 cm	021 Stavby	m3	0,144	127,940	18,42	22,11	22,1100
19	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2	021 Stavby	kus	1,000	0,780	0,78	0,94	0,9400
20	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2	021 Stavby	m2	1,800	7,120	12,82	15,38	15,3800
21	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier do 2 m2	021 Stavby	kus	1,000	0,850	0,85	1,02	1,0200
22	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	021 Stavby	m2	1,580	20,340	32,14	38,56	38,5600
23	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 30 cm	021 Stavby	m3	0,540	46,110	24,90	29,88	29,8800
24	Vysek. kapias pre kotvenie v murive z tehál hl. do 15 cm	021 Stavby	kus	2,000	2,430	4,86	5,83	5,8300

25	Vysekание rýh v tehelnom murive hl. do 10 cm š. do 10 cm	021 Stavby	m	2,700	3,000	8,10	9,72	9,7200
26	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvú podlažie	021 Stavby	t	9,297	9,440	87,76	105,32	105,3200
28	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	9,297	12,330	114,63	137,56	137,5600
29	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	37,188	0,390	14,50	17,40	17,4000
30	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	9,297	50,000	464,85	557,82	557,8200
31	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	021 Stavby	t	29,556	7,770	229,65	275,58	275,5800
32	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie z nízkofahč. PE voľne zvislá	021 Stavby	m2	57,526	6,420	369,32	443,18	443,1800
33	Zhotovenie izolácie tlakovej pripevnenie izolácie kotviacimi páskami 50 mm	021 Stavby	m	36,340	8,600	312,52	375,03	375,0300
34	Fólia izolačná	021 Stavby	m2	71,908	8,000	575,26	690,32	690,3200
35	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	16,767	2,550	42,76	51,31	51,3100
36	Obloženie stien z dosiek OSB pribíjaných na zraz hr. dosky 20 mm	021 Stavby	m2	28,685	18,200	522,07	626,48	626,4800
37	Podlahy podkladové z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 20,5 mm	021 Stavby	m2	86,864	19,600	1 702,53	2 043,04	2 043,0400
38	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	16,185	4,500	72,83	87,40	87,4000
39	Obklad stropu sadrokart. protipožiarnym	021 Stavby	m2	11,440	35,170	402,34	482,81	482,8100
40	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	2,023	4,500	9,10	10,92	10,9200
41	Klamp. demont. zastrešenia na hl. krytine 1000, do 30° do 25m2	021 Stavby	m2	1,800	1,450	2,61	3,13	3,1300
42	Klamp. demont. parapetov rš 330	021 Stavby	m	32,000	1,450	46,40	55,68	55,6800
43	Oplechovanie parapetov rš 475 poplast plech-ozn.K01,K02,K03	021 Stavby	m	32,000	22,000	704,00	844,80	844,8000
44	Demontáž obloženia stien heraklitom	021 Stavby	m2	42,075	4,210	177,14	212,56	212,5600
45	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. do 0,8m	021 Stavby	kus	1,000	15,000	15,00	18,00	18,0000
46	Dvere drevené hlad. 80x197 protipožiarnie EW15/D3-C vr.zárubne ozn.Z14	021 Stavby	kus	1,000	550,000	550,00	660,00	660,0000
47	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	6,470	0,800	5,18	6,21	6,2100
48	Montáž mreží pevných	021 Stavby	m2	20,970	15,000	314,55	377,46	377,4600
49	Oc.ochranná mreža 1200/600 vr.povrch.úpravy-ozn.Z02,Z08	021 Stavby	kus	9,000	83,520	751,68	902,02	902,0200
50	Oceľová ochranná mreža 600/600 vr.povrch.úpravy-ozn.Z03,Z04	021 Stavby	kus	4,000	49,000	196,00	235,20	235,2000
51	Oceľová ochranná mreža 1200/1500 vr.povrch.úpravy-ozn.Z05	021 Stavby	kus	3,000	164,080	492,24	590,69	590,6900
52	Oceľová ochranná mreža 1500/1500 vr.povrch.úpravy-ozn.Z06	021 Stavby	kus	3,000	267,790	803,37	964,04	964,0400
53	Oceľová ochranná mreža 1200/750 vr.povrch.úpravy-ozn.Z07	021 Stavby	kg	1,000	112,900	112,90	135,48	135,4800
54	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg	021 Stavby	kg	28,920	3,540	102,38	122,85	122,8500
55	Úprava jestv.zábradlia rampy-ozn.Z11	021 Stavby	kus	2,000	213,640	427,28	512,74	512,7400
56	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 250 kg	021 Stavby	kg	174,830	1,100	192,31	230,78	230,7800
57	Prestrešenie vstupu pozin.oceľ-ozn.Z13	021 Stavby	kus	1,000	1 468,600	1 468,60	1 762,32	1 697,8600
58	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	021 Stavby	kg	218,550	1,590	347,49	416,99	0,0000
59	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	40,925	1,100	45,02	54,02	0,0000
60	Montáž protišmykovej pásky na schodištvých stupňoch	021 Stavby	m	12,000	5,000	60,00	72,00	0,0000
61	Lepiace pásky Protišmyková samolepiaca páska š.50mm	021 Stavby	m	12,600	4,000	50,40	60,48	0,0000
62	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	021 Stavby	m2	20,900	1,110	23,20	27,84	0,0000
63	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	021 Stavby	m2	74,945	4,980	373,23	447,87	0,0000
64	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 Stavby	m2	74,945	2,790	209,10	250,92	0,0000
65	Malba stien a stropov	021 Stavby	m2	182,182	3,000	546,55	655,86	0,0000
66	Zaskl. streš. konštr.bezpečnostným reflexným sklom hr.16mm-ozn.Z13-04	021 Stavby	m2	4,110	100,000	411,00	493,20	0,0000
67	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	021 Stavby	m	20,000	1,280	25,60	30,72	0,0000
68	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (W-Box) štvorcová	021 Stavby	kus	2,000	7,500	15,00	18,00	0,0000
69	Montáž svietidiel na existujúcu elektroinštaláciu	021 Stavby	kus	26,000	12,000	312,00	374,40	0,0000
70	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 Stavby	kus	2,000	2,480	4,96	5,95	0,0000
71	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	kus	10,000	4,000	40,00	48,00	0,0000
72	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	021 Stavby	kus	2,000	1,480	2,96	3,55	0,0000
73	HZS - Revízia elektrického zariadenia	021 Stavby	hod	20,000	16,000	320,00	384,00	0,0000

74	HZS - pre nepredvídané práce	021 Stavby	hod	20,000	12,000	240,00	288,00	0,0000
75	Malé opravy elektroinštalácie	021 Stavby	kus	10,000	10,000	100,00	120,00	0,0000
76	Demontáž svietidiel	021 Stavby	kus	26,000	5,000	130,00	156,00	0,0000
77	Montáž bleskozvodovej sústavy	021 Stavby	m	20,000	10,000	200,00	240,00	0,0000
78	Demontáž bleskozvodovej sústavy	021 Stavby	m	20,000	5,000	100,00	120,00	0,0000
79	Škatuľa termoplastická W-Box, IP55, 153 x 110 x 66, kryt na skrutky	021 Stavby	kus	2,000	4,550	9,10	10,92	0,0000
80	Rúrka elektro inštalácia PVC ohybná UPRM40, izolačná	021 Stavby	m	20,000	0,800	16,00	19,20	0,0000
81	Svorka SZ, skúšobná	021 Stavby	kus	2,000	2,900	5,80	6,96	0,0000
82	Svietidlo prísadené LED 1x74W, parabolická mriežka, 4000K, 8384lm, VML476PT	021 Stavby	kus	15,000	150,000	2 250,00	2 700,00	0,0000
83	Svet.zdroj, Osram LUMILUX 54840	021 Stavby	kus	15,000	6,500	97,50	117,00	0,0000
84	Recyklačné poplatky	021 Stavby	kus	1,000	2,000	2,00	2,40	0,0000
85	Svietidlo prísadené so žiarovkou ALPHA RD 0725252B 24W, 4000K, 2250 lm, IP54	021 Stavby	kus	11,000	75,000	825,00	990,00	0,0000
86	Svet.zdroj, Osram PARATHOM PRO LEDOTRON CLASSIC A 12W	021 Stavby	kus	11,000	12,000	132,00	158,40	0,0000
87	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	20,000	60,00	72,00	0,0000
88	PPV	021 Stavby	%	6,000	10,000	60,00	72,00	0,0000
89	Murárska výpomoc pre montážne práce	021 Stavby	%	1,000	120,000	120,00	144,00	0,0000
90	Náklady na presun pre montážne práce	021 Stavby	%	1,000	100,000	100,00	120,00	0,0000
91	NUS - zariadenie	021 Stavby	%	3,400	0,000	0,00	0,00	0,0000
92	NUS, prevádzkové vplyvy	021 Stavby	%	0,900	0,000	0,00	0,00	0,0000
93	NUS, územné vplyvy	021 Stavby	%	0,600	0,000	0,00	0,00	0,0000
94	NUS, mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	3,200	0,000	0,00	0,00	0,0000
95	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	021 Stavby	kpl	1,000	0,000	0,00	0,00	0,0000
96	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	2 393,550	2 393,55	2 872,27	446,62
97	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
<b>SPOLU výdavky</b>						<b>22 691,87</b>	<b>27 230,26</b>	<b>16 059,46</b>
<b>SPOLU Hlavné aktivity projektu</b>						<b>68 901,49</b>	<b>82 681,79</b>	<b>66 110,46</b>

#### Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena	Oprávnený výdavok	
1	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00	
3	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SPOLU Podporné aktivity</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>S P O L U</b>						<b>68 901,49</b>	<b>82 681,79</b>	<b>66 110,46</b>

#### Upozornenia:

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre mernú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou materiálov, tovarov a prác s dôrazom na príslušajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadané napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zistí, že daný typ sa už nevyrába resp. inú skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažéra.

- vysvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "Jednotková cena práce, resp. cena" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.